
  
  

 

   

AUTORITA’ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRALE  
 
C.F. 95255720633 
 
 ESTRATTO DELIBERA PRESIDENZIALE N. 83 DEL 19.04.2023 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI 1 UNITÀ DI 
PERSONALE DIRIGENTE DA INQUADRARE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, NEL RUOLO 
ORGANICO DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRALE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO 
 
 
DATO ATTO CHE: 

- con delibera presidenziale n.160 del 09.05.2022, è stato approvato l’avviso di concorso pubblico 
per titoli ed esami per l'assunzione di 1 unità di personale dirigente da inquadrare, a tempo pieno 
ed indeterminato, nel ruolo organico dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale ed 
indetta procedura di che trattasi; 

- l’avviso di concorso pubblico è stato pubblicato in GURI – sezione speciale Concorsi ed Esami n. 
47 del 14.06.2022; 

- con delibera presidenziale n. 218 del 28.06.2022 è stato approvato l’avviso di rettifica e proroga 
dei termini di scadenza dell’avviso del citato concorso pubblico; 

- il citato avviso di rettifica e proroga è stato pubblicato in GURI – sezione speciale Concorsi ed 
Esami n. 55 del 12.07.2022; 

- con delibera presidenziale n. 261 del 08.08.2022, è stata nominata la Commissione esaminatrice 
ai sensi dell’art. 6 del citato bando di concorso;  

- con nota prot. n. 10774 del 18.04.2023, la Commissione Esaminatrice ha comunicato la 
conclusione dei lavori e rassegnato la graduatoria di merito di cui all’art. 11 del citato bando di 
concorso;  

VISTI i verbali dal n. 1 al n. 13 rassegnati della Commissione Esaminatrice con la richiamata nota del 
18.04.2023; 
RITENUTO di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice e, in conformità alla proposta della 
stessa, la graduatoria finale di merito qui unita quale parte integrante e sostanziale del presente atto 
(allegato 1);   
PRECISATO: 

- che, ai sensi dell’art. 11 comma 5 del citato bando di concorso, la graduatoria di merito verrà 
pubblicata sul B.U.R.C e sul sito istituzionale dell’Autorità; 

- che dalla data di pubblicazione sul B.U.R.C. decorre il termine per eventuali impugnazioni;  
- che la graduatoria resta in vigore per due anni dalla data di pubblicazione della stessa; 
- che è demandato all’Ufficio responsabile della procedura la cura degli adempimenti finalizzati alla 

pubblicazione della stessa nei termini sopra riportati nonché l’accertamento del possesso dei 
requisiti prescritti per l’ammissione del candidato risultato primo in graduatoria;  

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche potenziali in capo ai soggetti di 
cui all’articolo 6 bis della legge 241/1990;  
PRESO ATTO dell’espressa dichiarazione di regolarità amministrativa resa sulla presente proposta di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  2 Maggio 2023



  
  

 

   

deliberazione e sui correlati atti e documenti, dal Dirigente dell’Ufficio AA.GG. Risorse Umane e 
Segreteria, a mezzo di sottoscrizione della stessa;    
 

 
ALLA STREGUA dell’istruttoria curata dal Segretario Generale nei termini previsti dall’articolo 10, comma 
4, lett. c) della L. 28 gennaio 1994, n. 84;                        

 
 

  DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa che di seguito di intendono integralmente richiamati e trascritti: 
1. di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice e, in conformità alla proposta della stessa, la 

graduatoria finale di merito qui unita quale parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato 1); 
2. di precisare:  

- che, ai sensi dell’art. 11 comma 5 del citato bando di concorso, la graduatoria di merito verrà 
pubblicata sul B.U.R.C e sul sito istituzionale dell’Autorità; 

- che dalla data di pubblicazione della stessa sul B.U.R.C. decorre il termine per le eventuali 
impugnazioni;  

- che la graduatoria resta in vigore per due anni dalla data di pubblicazione della stessa; 
3. di demandare all’Ufficio responsabile della procedura la cura degli adempimenti finalizzati alla 
pubblicazione della stessa nei termini sopra riportati nonché l’accertamento del possesso dei requisiti 
prescritti per l’ammissione del candidato risultato primo in graduatoria;  
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti della L. 84/94 
e del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'AdSP;  
5. di notificare la presente delibera:  
- al R.P.C.T e all’Ufficio AA.GG. Risorse Umane e Segreteria anche ai fini della pubblicazione dell’avviso 
di rettifica e proroga e del bando modificato e integrato sul sito istituzionale dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mar Tirreno Centrale, sezione Amministrazione Trasparente.  

 
 

IL PRESIDENTE 
Avv. Andrea ANNUNZIATA 

 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  2 Maggio 2023



  
  

 

   

ALLEGATO 1 
 
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI 1 UNITÀ DI PERSONALE 
DIRIGENTE DA INQUADRARE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, NEL RUOLO ORGANICO 
DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRALE.  
 
GRADUATORIA DI MERITO 
 
 

N COGNOME  NOME  Prova scritta  Prova orale  Valutazione 
titoli  TOTALE Note 

1 ALTOMARE PIERLUIGI 25,00 27,00 10,00 62,00 
  

2 DI PACE  PASQUALE 24,00 23,00 14,50 61,50 
Titoli preferenza 
art. 5 D.P.R. n. 
487/1994 

3 LANZUISE  GIOVANNI 25,00 22,00 14,50 61,50 
  

4 VESPERE  GIULIANA 23,00 22,00 14,00 59,00 
Titoli preferenza 
art. 5 D.P.R. n. 
487/1994 

5 D'ALPA FRANCO 24,00 26,00 9,00 59,00 
  

6 MENDITTO FABIO 21,00 21,00 15,50 57,50 
  

7 VALENTINO  ELENA 23,00 22,00 12,00 57,00 
  

8 GENTILE  DARIO 21,00 23,00 12,00 56,00 
  

9 NAPOLITANO ANIELLO SALVATORE 23,00 21,00 11,00 55,00 
  

10 ARGENTO  GIOVANNI 21,00 21,00 10,50 52,50   

11 PRISCO CRESCENZO 21,00 21,00 10,00 52,00 
Titoli preferenza 
art. 5 D.P.R. n. 
487/1994 

12 VOCILE ANTONIO 21,00 21,00 10,00 52,00   

13 PISAPIA UMBERTO 21,00 21,00 9,00 51,00 
Titoli preferenza 
art. 5 D.P.R. n. 
487/1994 

14 LO SCHIAVO  FRANCESCO 21,00 21,00 9,00 51,00   

15 CIANNIELLO  ANTONIO 22,00 21,00 7,00 50,00   

16 BARTOLO  GIOVANNI 21,00 21,00 7,50 49,50   

17 D'ALESSIO  GIUSEPPE 21,00 21,00 6,00 48,00 
Titoli preferenza 
art. 5 D.P.R. n. 
487/1994 

18 BRANCACCIO LUCA 21,00 21,00 6,00 48,00   

19 MALANGONE CLAUDIO 21,00 21,00 5,00 47,00   

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  2 Maggio 2023


	BURC n. 32 del  2 Maggio 2023

